
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 26. rujna 

DVADESET I ŠESTA 
NEDJELJA KROZ  

GODINU 
Kuzma, Damjan 

8.00 † Filip Breščanović 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Vjekoslav Urukalović;  † iz ob. Jagušt 

18.30 † Josipa i Franjo Strunjak; † članovi ob. Mikić 

PONEDJELJAK, 27. rujna 
sv. Vinko Paulski, prezbiter, osnivač 

Družbe sestara milosrdnica 

18.30 Za zdravlje Ive; † Ljubica Mošnjak 

UTORAK, 28. rujna 
 

Vjenceslav, Lovro 
18.30 

PRVI DAN TRODNEVNICE 
† Margareta Čerpnjak; † Ljubica Mešnjak 

SRIJEDA, 29. rujna 
sv. Mihael, gabriel i Rafael, arkanđeli 18.30 

DRUGI DAN TRODNEVNICE 
† Ana Miljak; † Katica Komar i Zvonko Komar; 
† Terezija i Ivan Drenski 

ČETVRTAK, 30. rujna 
sv. Jeronim, prezbiter i crkveni naučitelj 

18.30 

TREĆI DAN TRODNEVNICE 
† iz ob. Vinković i Franković;  
Za Anu Štrbac po zagovoru sv. Male Terezije za 
zdravlje, nakane i zahvale 

PETAK, 1. listopada 
ŽUPNI BLAGDAN 

Sv. Terezija od Djeteta Isusa, djevica i 
crkvena naučiteljica 

10.00  

18.30  

SUBOTA, 2. listopada 
Sveti Anđeli Čuvari 18.30 

Na nakanu za Ružariju; Za obitelj Ivković Štrbac po 
zagovoru sv. Male Terezije za zdravlje nakane i 
zahvale 

NEDJELJA, 3. listopada 

DVADESET I SEDMA 
NEDJELJA KROZ  

GODINU 
Franjo, Dionizije 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

18.30 † Božo i Stana Vrnoga; † Vilim i Dragica Šalamun 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

948. God XXIII. 26. rujna 2021. 

 

 

http://www.malaterezija.hr/


Sveta Mala Terezija – naučila nas je vjeri „malog puta“, onoj bez čudesa i s 
potpunom predanošću Bogu 

Terezija se rodila kao deveto dijete bračnog para Luisa i Zelie Guérin, 2. siječnja 
1873. godine, u punoj radosti božićnog vremena, u gradiću Alenconu, u Francuskoj. Dva 
dana kasnije bila je krštena dobivši imena Marija-Franciska-Terezija. Imala je divne 
roditelje, ali toplinu majčina srca nije dugo uživala, jer je izgubila dragu majku već 28. 
kolovoza 1877. Prvi kršćanski odgoj Terezija je primila od majke, no otac je u tome 
također imao aktivnu ulogu. Terezija je sama o njemu posvjedočila: „Dosta mi je bilo 
promatrati moga oca kod molitve pa da vidim kako se mole sveci.” Drugi joj je odgoj 
pružila sestra Paulina, a treći sestre benediktinke u Lisieuxu. 

Od značajnih događaja prije Terezijina ulaska u Karmel valja spomenuti njezinu 
tešku bolest. Razboljela se baš na Blagovijest 1883. godine, a ozdravila ju je, nasmiješivši 
joj se, naša draga Gospa od Pobjede, kojoj su se molili za nju, baš na sam blagdan 
Duhova iste godine. Tada je molila Gospodina da bi joj ‘oduzeo njezinu slobodu’, kako bi 
na taj način ‘postala jedno s božanskom silom’. Treći je događaj, nutarnji poziv u 
redovnički stalež i to u red bosonogih karmelićanki. Terezija je neprestano činila pokoru u 
malim stvarima, te napredovala u poniznosti i poslušnosti. Konačno, 9. travnja 1888. 
godine, ulazi u Karmel u Lisieuxu, sa željom da ostane zauvijek. Osjetila je duboki mir. Nije 
joj bilo lako prilagoditi se, ali je odvažno vršila svoje male kreposti, budući da za velike nije 
imala mogućnosti. Terezija je željela postati sveta, no između planine i zrnca pijeska, ipak 
ima razlike. Morala je izmisliti neko „dizalo” koje će je podići do Isusa, jer je previše mala 
da bi se popela trnovitim i teškim putem savršenstva. Dizalo je prepoznala u Isusovim 
rukama. Zato ostaje malena i to postaje sve više i veće. Terezija postaje učiteljica 
novakinja. Poniznošću, strpljenjem i razboritošću nastoji utisnuti Isusovu sliku u duše 
mladih kandidatica.  

Na Veliki četvrtak 1896. godine legla je i osjetivši krv na usnama, shvatila je da joj 
se bliži kraj. Pred slikom Gospe od Osmijeha počela je, po želji poglavara, objašnjavati 
svoj osobni način poimanja duhovnog života: “Evo, moja misija počinje: ona je, da 
navedem druge da ljube Boga kao što Ga ljubim ja i da pokažem dušama svoj ‘mali put’. 
Želim proći svoje nebo čineći dobro na zemlji. Nakon moje smrti dat ću da na zemlju pada 
kiša ruža.” Stranicu po stranicu rodilo se prekrasno djelo. Tekst poznat preko granica 
katoličkog svijeta. U njemu pripovijeda „mali put”, kojim je sama išla: kratak i ravan put, 
upotpunjen onim malenim pothvatima koji su joj tako dobro uspijevali. „Jer jedinu stvar 
treba činiti ovdje na zemlji: pružiti Isusu cvjetiće malih žrtava.” 

Samo 26 godina nakon njezine smrti, papa Pio XI., proglasio ju je blaženom 29. 
travnja 1923. godine, a svetom 17. svibnja 1925. Nazvao ju je “zvijezdom svoga pontifikata 
i sigurnim putem kroz tamu našega vremena. Katekizam Katoličke Crkve sadrži mnoštvo 
navoda iz spisa sv. Male Terezije. Papa Ivan Pavao II. proglasio ju je 19. listopada 1997. 
Naučiteljicom Crkve. 

Molitva: Gospodine, ti si rekao: ako ne budete kao djeca, nećete ući u Kraljevstvo 
nebesko. Molimo te da nasljedujući u poniznosti i prostodušnosti srca svetu Tereziju od 
Djeteta Isusa, postignemo vječnu nagradu. Koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen! 

www.bitno.net/vjera/svetac-dana 

Najljepše misli svete Male Terezije 
Bog ne gleda na veličinu naših djela, nego samo na ljubav kojom se ona obavljaju. 
Ja sam, eto, samo sitna ptičica pokrita s nešto lakih pahuljica. Nisam orao; imam samo 

njegove oči i srce. 
Ja sam samo nemoćno i slabo dijete, ali baš moja slabost daje mi smionosti da sebe 

darujem kao žrtvu Tvojoj ljubavi, o Isuse! 
Moram podnositi samu sebe, kakva jesam, sa svim svojim bezbrojnim nesavršenostima. 

Ali, tražit ću način kako da dođem u Nebo malim, posve ravnim, vrlo kratkim i sasvim 
novim putem. Htjela bih naći dizalo koje bi me dignulo do Isusa, jer sam premalena da se 
penjem po mučnim stepenicama savršenstva. 

Samo je jedno bezuvjetno potrebno: velika, jaka i vjerna ljubav, kojom se ispunjavaju 
svakodnevne dužnosti, sasvim svejedno gdje smo postavljeni: jesmo li u školi ili na 
radnom mjestu, kod kuhinjskog lonca ili u staji, služimo li bolesnicima ili sami ležimo 
bolesni. 

Zašto da nas opterećuje što smo mi ništa, kad znamo da je Isus sve? Naše ništa treba 
se izgubiti u Njegovu neizmjernom sve. 

 

Župni oglasi  
1. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine litanije molimo 

svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise. 

2. Molimo one koji će napraviti kolače da ih donesu u pastoralni centar (župni ured), pola sata prije 
svake trodnevnice (28.,29.,30. rujna u 17.45 sati) i na sami blagadan, 1. listopada (17.45 sati). 

TRODNEVNICA: 
1. DAN - UTORAK, 28. rujna u 18.30 sati 

sv. misu predvodi vlč. Petar Krašek, 
župni vikar u svetištu Predragocjene Krvi Kristove - Ludbreg 

2. DAN - SRIJEDA, 29. rujna u 18.30 sati 
sv. misu predvodi vlč. Alen Mažić, 

župni vikar u Župi sv. Ivana apostola i evanđeliste - Utrine - Zagreb 
3. DAN - ČETVRTAK, 30. rujna u 18.30 sati 

sv. misu predvodi vlč. Vatroslav Siketić, 
župni vikar u Župi sv. Petra Apostola – Zaprešić 

 

3. Na blagdan svete Terezije od Djeteta Isusa svete mise predvodit će u 10.00 sati vlč. dr. Vlado 
Mikšić, pastoralni suradnik i u 18.30 sati, mons. Tomislav Subotičanec, generalni vikar i moderator 
Zagrebačke nadbiskupije. Nakon svetih misa bit će blagoslov ruža koje ćete moći nabaviti ispred 
crkve. 
4. U nedjelju, 10. listopada na misi u 11.00 sati molit ćemo za sve pokojne koji su preminuli u 
razdoblju od 1. listopada 2020. do 1. listopada 2021. godine. 
5. Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažu radu župe. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBANHR2023400091110129755 ili donijeti osobno u župni ured. 
6. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30, molimo sve ministrante da dođu na 
trodnevnicu i župni blagdan na sv. Misu. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 


